Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146FAE87738C4EDCA8E14325B7E73E73

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 - CMMA

• ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2019

• 2ª REPUBLICAÇÃO: EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 631/2018

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146FAE87738C4EDCA8E14325B7E73E73

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município,
designado pelo Decreto Municipal nº 901, de 02 de janeiro de 2019, nos termos da Lei
Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o
nº 001/2019, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado “Split High Wall”,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e
Juventude, sendo vencedora a seguinte empresa: ALDAIR BATISTA DOS SANTOS
19238581819, CNPJ nº 28.933.131/0001-40, com o valor global de R$ 15.992,00
(quinze mil novecentos e noventa e dois reais).

Uauá-Ba, 08 de fevereiro de 2019.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

671C906371891A8C23D79A065A82B1B0

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD097A67C0E9F22C6584F59D4F057C6

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2019
P.A.: 0175/2018. Tomada de Preços: 006/2018. CT: 009/2019. O.D.: 002/2019. Objeto: Contratação
de empresa para execução das obras e serviços de recuperação e encascalhamento da estrada vicinal que
liga a BR-235 às proximidades do povoado de Barriguda, zona rural deste município, mediante
Convênio CODEVASF nº 6.040.00/2013. Contratante: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-
97 Contratada: CMS Empreendimentos Construções e Transportes EIRELI – CNPJ: 18.927.816/0001-
20. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Data da Assinatura: 04/02/2019. Lindomar de Abreu
Dantas – Prefeito.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BB59B3A6AC94CA3B0CA25641C598F93

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

2ª REPUBLICAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 631/2018

CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: FRS - Falcão Real Serviços Ltda. – CNPJ: 05.392.380/0001-70 –
OBJETO: Prorrogação e alteração do contrato para prestação de serviços de
transporte rodoviário intermunicipal, com fornecimento de bilhetes de passagens
aos beneficiários do TFD e usuários de “benefícios eventuais”, para as cidades
integrantes da linha Uauá/Salvador – PRAZO: 1º/01/2019 até 31/03/2019 –
FUNDAMENTO LEGAL: arts. 57, II, e 65, I, a, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 12.16 e 13.17 – Atividades: 2.193 e 2.054
– Elementos de Despesa: 3.3.90.39.00 e 3.3.90.33.00 – Fontes: 02, 00 e 28 –
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

900163FFB4F2AA5B7700BC041A828638

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2019

P.A.: 0175/2018. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.º 006/2018. Contrato n.º
009/2019. Contratante: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97. Contratada:
CMS Empreendimentos Construções e Transportes EIRELI – CNPJ: 18.927.816/0001-20.
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras e serviços de recuperação e
encascalhamento da estrada vicinal que liga a BR-235 às proximidades do povoado de
Barriguda, zona rural deste município, mediante Convênio CODEVASF nº 6.040.00/2013 –
Valor: R$ 406.856,77 (quatrocentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta
e sete centavos) – Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.09 – Atividade:
2.109 – Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Fonte de Recurso: 24 - Vigência:
29/01/2019 a 29/11/2019 – Data Da Assinatura: 29/01/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C50BE3C4553C74D052A675C79D53938

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

e-mail

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146FAE87738C4EDCA8E14325B7E73E73

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

e-mail

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146FAE87738C4EDCA8E14325B7E73E73

		2019-02-08T17:04:45-0300